
 

 

 

 

 

  

 

 

 

連携室便 り  

病院長ご挨拶    令和 7年度上半期を終えて 

取手北相馬保健医療センター医師会病院 病院長 鈴木 武樹 

 ついこの間まで汗ばんだ日々を送っていたのに、朝晩の寒さが身に染みる仲秋の候となりました。

季節の変化が荒々しくなってきています。先生方におかれましては、充分ご自愛されお過ごし下さ

い。  

 さて、10月も過ぎ、今年度上半期が終了しています。今年度も後半に向け気合を入れていく所

存です。その為にも先生方におかれましては患者紹介を宜しくお願いします。また来年 1月には、

日本病院機能評価機構の 3回目の更新が控えています。職員一同、準備作業に前向きに取り

組んでいます。 

厳しい話ばかりではありません。10月より整形外科に鈴先生が新規着任され頑張っています。ま

た、12月 10日には 6年振りの取手市医師会忘年会が開催されます。職員も、とても楽しみにし

ています。日頃の憂いを晴らす為、先生方も奮ってご参加下さい。お待ちしています。 

発行日：令和 7年 12月 

取手北相馬保健医療センター医師会病院 

医療連携室便り  第 49号 

 

いしか 

医師会 



 

 
   

 

 

                                
                   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新任医師の紹介 

整形外科  

深井 諒介(ふかい りょうすけ) 

筑波大学医学部卒業 

診察日  月曜日・火曜日・金曜日  午前中 

 

 

 以前 2020年 4月から 2023年 3月まで勤務、この度 2025年 4月より再度勤務させて頂いてお

ります。 

 主に上肢疾患・外傷 等の治療にあたらせて頂いておりますが、脊椎や下肢疾患についても手術加

療・保存加療の治療を積極的に行っております。 

 地域の患者様により良い治療を受けて頂ける様に精進してまいります。 

 ご指導・ご協力の程、宜しくお願い致します。 

整形外科 

鈴 智美(すず ともみ) 

順天堂大学医学部卒業 

診察日  火曜日・水曜日・木曜日  午前中 

 2025年 10月より勤務させて頂いております。 

 鈴 智美(すず ともみ)と申します。 

筑波大学附属病院 整形外科での勤務もしておりました。 

赴任後より、外来では多くの患者様と接する機会を頂き、多くの事を学ばせて頂いております。 

 患者様と真摯に向き合いながら、地域医療に貢献できる様、励んでまいりますので、お力添えを頂け

ますと幸いでございます。 



患者満足度アンケート調査集計結果のご報告 
 取手医師会病院では、外来(２０２５年 3月 24日～2025 年 3月 28日)182 件 

 入院(2025 年 3月 17日～2025 年 4月 18日)95 件、患者様にアンケートを実施しました。 

総合メディカル株式会社へ委託し、集計を致しました。 

 

 
 

 

 
外来、入院共に、総じて高評価ですが、患者様からのご意見として、駐車場や、設備に関してのご意

見が散見されました。 

 貴重なご意見を頂き、今後の運営の参考にさせて頂きたいと思います。 

 

外来患者様対象 

取手医師会病院と、集

計委託先の過去 211件

の他医療機関との比較 

5点満点中 

平均 4.08点 

入院患者様対象 

取手医師会病院と、集計

委託先の過去 136件の

他医療機関との比較 

5点満点中 

平均 4.32点 



お 知 ら せ  
 

 
 

    

  
     

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

   

 

 

  
                                          

                 連携室便りがリニューアルします 

次号より、連携室便りが、【こころ】と名前も新たに、読んで頂きやすく、リニューアル

致します。 

どうぞ、生まれ変わった連携室便りに、ご期待下さい。 

公益社団法人 取手市医師会 

取手北相馬保健医療センター医師会病院 

〒302-0032       茨城県取手市野々井 1926 

 電話  (0297)78-6111(代表)           ＦＡＸ (0297)78-6116 

 

編集：医療連携室 

ＴＥＬ (0297)78-6183  (医療機関専用直通) 

ＦＡＸ (0297)78-6184 (連携室) 

 

令和 7年 7月に、当院職員対象に、医療安全Ｂ

ＬＳ研修、感染対策 手洗い実技研修を行いました。         

ＢＬＳは、皆、実践を想定して、真剣に行われました。            

また、手洗い実技で、洗い流しの多い部位としては、爪

周囲の洗い流しが最も多く、次いで、指の間でした。汚

れが残りやすい部位を意識して、感染予防に務めていき

たいと思います。           


